
CONSELL DE BARRI
Barri 15 - Clot i entorns



ORDRE DEL DIA
02. Actualització
membres del consell

03. Dinàmica de treball

04. Memòria i actuacions

05. Torn obert

01. Benvinguda



01 Benvinguda



02 Actualització
membres del
consell



Membres del Consell

Nou membre

ENTITAT PERSONA REPRESENTANT

AV CLOT I CONFLUÈNCIES 
Montserrat Salvatella 
Teresa Ribes

PARROQUIA MARE DE DEU PILAR Ma Angels Grau

PARROQUIA SANTA MARIA MAGDALENA Montserrat Canals

CAP ONZE DE SETEMBRE Janina Balleste

ASSOCIACIÓ CONTRA EL CÀNCER DE LLEIDA Carme Pascual Mª Angels

ASSOCIACIÓ REINTEGRA Mario Castel

ATENEU POPULAR DE PONENT Ma Carme Pardo Núria Sol

COMUNIDAD IMAM MALIK Mohamed Arjam Abdelhaziz Bouddouch

IGLESIA EVANGÉLICA BAUTISTA DE LLEIDA Priscila Ibarz

INS-ESCOLA DEL TREBALL Ana Isabel Mateu

ESCOLA SANT JOSEP DE CALASSANÇ Mª José Torres Zaragoza

ALOSA- ESCOLTES CATALANS Pau Pijuan
Mercè Porté 

Mariona Rocaspana
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Agendes

Agenda de
seguretat, el

civisme i
convivència

Agenda
urbana, espai

públic i
sostenibilitat

Participació,
sociabilització,
cohesió social i

valors
comunitaris

Agenda
innovació

social,
esport,
cultura i

educació

Agenda de
promoció

econòmica,
emprenedoria,

ocupació i
comerç



Diagnosi Clot

29.57%

Població 
Ciutat de Lleida

143.538

Població
Migrant
31.376

Població 
del Clot

12.927

21.85%

3823

Població
Migrant

País d’origen

Romania
Marroc

Xina
Colòmbia
Senegal
Algèria

Ucraïna
Pakistan

Veneçuela
Ghana
Brasil

Gàmbia
Hondures

15,62%
15,35%
7,87%
6,75%
4,94%
4,66%
4,37%
3,64%
3,19%
2,62%
2,56%
2,56%
2,30%

Homes: 2.136 (55,9%)
Dones: 1.687 (44,1 %)

Homes: 6.364 (49,3%)
Dones: 6.563 (50,7 %)

Demografia
D

e
m

o
g

ra
fi

a



Diagnosi Clot
Població 

Ciutat de Lleida

143.538

Població 
del Clot

12.927

9% del total
de Lleida

0 a 14

15 a 29

30 a 44

45 a 64

+ de 65

3175

3697 2427

2232

1396
24.6%

+65

10.8%
0-14

17.3%
15-29

18.8%
30-44

28.6%
45-64

Demografia
D

e
m

o
g

ra
fi

a
Dades de l’any 2023



Diagnosi Clot
Demografia

D
e

m
o

g
ra

fi
a

33.4%
+65

136

1134

2427

886

502

3.5%
+65

13.1%
0-14

23.2%
15-29

30.5%
30-44

29.7%
45-64

894

9.8%
0-14

1346

14.8%
15-29

1262
13.9%
30-44

2563

28.1%
45-64

3039

Nacionalitat
Espanyola

Persones
Migrants

Dades de l’any 2023



Diagnosi Clot
Demografia

D
e

m
o

g
ra

fi
a

Població Migrant

Sense Estudis
Educació primària i

secundària obligatòria

Estudis Obligatoris Estudis 
Post-Obligatoris Estudis Universitaris

Batxillerat i FP primer i
segon grau

7 %

43.5 %

26.7 %
22.8 %

Total Barri

Nacionalitat
Espanyola

51 % 49 %
61.9 %

38.1 %

76.8 %

23.2 %

89.7 %

10.3 %

Dades de l’any 2023



  Detecció de Necessitats1. 15  Minuts

2. Priorització de Necessitats 15  Minuts

3. Reflexió comuna 5  Minuts



Mapeig territorial



04 Memòria i
actuacions



1A CORONA ZONA FREQÜÈNCIA DE
NETEJA HORARI

Escombrada manual Àrea: P. Ronda-Blondel-Rbla. Ferrran-Ppe.
Viana 4 dies/setmana 06.30 a 13.54

Escombrada
  mixta

Àrea: P. Ronda-Blondel-Rbla.
  Ferrran-Ppe. Viana 2 dies/setmana 06.30 a 13.54

Escombrada
  mecànica

Àrea: P. Ronda-Blondel-Rbla.
  Ferrran-Ppe. Viana 6 dies/setmana 06.30 a 13.54

Aiguabatre
  mixte

Àrea: P. Ronda-Blondel-Rbla.
  Ferrran-Ppe. Viana 1 dia/setmana 23.00 a 06.24

Neteja de
  pintades i grafits Serveis programats 1a corona 6 dies/ mes 06.30 a 13.54

Neteja places
  especial intensitat Diferents places 1a corona  6 dies/setmana 06.30 a 13.54

Neteja
  mecànica de vials (DULEVO) Vies principals 1a corona 6 dies/setmana 06.30 a 13.54

Escombrada
  manual mecanitzada (Porter)

Passarel·la Maristes-Alc. Areny-Pont
  Universitat-Ton Cirera 6 dies/setmana 06.30 a 13.54

Aiguabatre
  mecànic

Àrea: diferents places i zones
  peatonals 6 dies/setmana 06.30 a 13.54

Informació neteja



HOSPITAL STA.
MARIA/MOSSOS ZONA FREQÜÈNCIA DE

  NETEJA HORARI

Escombrada manual Àrea: P. Ronda-Onze setembre-
Rovira Roure 4 dies/setmana 06.30 a

13.54

Escombrada
mixta

Àrea: P. Ronda-Onze setembre-
Rovira
  Roure

1 dia/setmana 06.30 a
13.54

Escombrada
mecànica Àrea: Part dels carrers del barri 1 dia/setmana 06.30 a

13.54

Aiguabatre
mixte

Àrea: Tots els carrers d'aquest
sector 1 dia/setmana 06.30 a

13.54

Escombrada
manual mecanitzada Perímetre Arnau de Vilanova 5 dies/setmana 06.30 a

13.54

Informació neteja

Més informació:
https://urbanisme.paeria.cat/sostenibilitat/residus-i-neteja-viaria/residus-i-
neteja-viaria/com-es-realitza-la-neteja-viaria-de-la-ciutat-1/com-es-
realitza-la-neteja-viaria-de-la-ciutat

https://urbanisme.paeria.cat/sostenibilitat/residus-i-neteja-viaria/residus-i-neteja-viaria/com-es-realitza-la-neteja-viaria-de-la-ciutat-1/com-es-realitza-la-neteja-viaria-de-la-ciutat
https://urbanisme.paeria.cat/sostenibilitat/residus-i-neteja-viaria/residus-i-neteja-viaria/com-es-realitza-la-neteja-viaria-de-la-ciutat-1/com-es-realitza-la-neteja-viaria-de-la-ciutat
https://urbanisme.paeria.cat/sostenibilitat/residus-i-neteja-viaria/residus-i-neteja-viaria/com-es-realitza-la-neteja-viaria-de-la-ciutat-1/com-es-realitza-la-neteja-viaria-de-la-ciutat


Actuacions
Lleida Ciutat

39.180

Actuacions al
Clot i entorns

2.857

Actuacions Guàrdia
Urbana 2024

Trànsit

7.3 %

Assistencial
Atenció al
ciutadà

Administrativa
Inspeccions locals
Comprovació d’obres
Ocupació de via pública
Gestió d’ordenançes
Notificacions de
departaments

Seguretat
Incidències
detectades a la via
pública

Varis
Anomalies a la via pública
(Mobiliari urbà trencat,
enllumenat insuficient,
senyalització en mal
estat...)



Trànsit Assistencial Administrativa Seguretat Varis
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Comparativa Actuacions
Guàrdia Urbana al Barri 15 (Clot i

Entorns) 2023 - 2024



01

02

Hub Cívic 
Retorn Taller Participatiu 
El passat 25 de juny es va realitzar un primer
taller participatiu per detectar les necessitats i
propostes com a barri i com a entitats.

Situació Actual



Projecte “Treball als Barris”
Institut Municipal d’Ocupació

ALTRES
TEMES



Canals de
comunicació

APP APUNTAT

REGIDORA AL BARRI

BÚSTIA CIUTADANA



05 Torn obert



GRÀCIES
WWW.PARTICIPACIO.CAT

Moltes


